

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: ФОНД СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Моніторинг та оцінювання стану виконання антикорупційної програми Фонду на 2024-2026 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	31.01.2026	Виконано	Моніторинг та оцінювання стану виконання у 2 півріччі 2025 року Антикорупційної програми Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю проведено. Моніторинг та оцінювання здійснено на підставі звітів структурних підрозділів Фонду та територіальних відділень Фонду.
2	Опис заходу: Підготовка та подання до Національного агентства з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство) інформації про виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою Фонду на 2024-2026 роки. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	19.02.2026	Виконано	До Національного агентства в електронному вигляді надано інформацію про виконання у 2 півріччі 2025 році заходів, передбачених Антикорупційною програмою Фонду на 2024-2026 роки.
3	Опис заходу: Проведення моніторингу змін до антикорупційного законодавства України з метою своєчасного коригування заходів, спрямованих на запобігання корупційним та пов'язаним із корупцією правопорушенням, а також своєчасного інформування працівників Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд) про такі зміни. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду здійснювався періодичний моніторинг змін до антикорупційного законодавства шляхом перегляду та аналізу нормативно-правових актів, розміщених у розділі "Законодавство України" (https://zakon.rada.gov.ua/laws/main/index). До відома працівників Фонду та до територіальних відділень Фонду доводилася інформація (у тому числі актуальні роз'яснення Національного агентства) щодо змін в антикорупційному законодавстві. Інформація про зміни в антикорупційному законодавстві поширювалася на е-адреси працівників, скеровувалася до територіальних відділень Фонду. До прикладу: за напрямком застосування актів законодавства з питань лобіювання до територіальних відділень та працівників центрального апарату Фонду направлено інформаційні матеріали, роз'яснення НАЗК щодо відповідного питання (повідомлення/лист на е-пошту працівників від 08.03.2026, лист до територіальних відділень від 08.06.2026 № 2845/02-2026).
4	Опис заходу: Візування проектів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань тощо, що розробляються та видаються Фондом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду уповноваженим з антикорупційної діяльності Фонду забезпечено візування проектів актів з основної діяльності, адміністративно-господарських питань, кадрових питань, що розробляються та видаються Фондом (загалом погоджено/завізовано 390 наказів).
5	Опис заходу: Надання працівникам Фонду методичної та консультативної допомоги з питань дотримання законодавства щодо запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Уповноваженим з антикорупційної діяльності Фонду різними засобами комунікації надано консультації та роз'яснення з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства працівникам Фонду, працівникам територіальних відділень Фонду, уповноваженим особам з питань з питань запобігання корупції (далі – уповноважені особи). Уповноваженим з антикорупційної діяльності Фонду, уповноваженими особами територіальних відділень Фонду для новопризначених працівників проведено вступні інструктажі щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Направлено інформаційно-роз'яснювальних листи до територіальних відділень Фонду: Надіслано інформаційно-роз'яснювальні матеріали на е-адреси працівників; Надіслано інформацію щодо можливості участі в антикорупційних заходах, організованих Національним агентством, іншими організаціями державного сектору; В робочому

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				порядку надано консультації уповноваженим особам територіальних відділень Фонду в телефонному режимі; Методично-роз'яснювальні матеріали Національного агентства, розміщувалися (актуалізувалися) на офіційному вебпорталі Фонду.
6	Опис заходу: Надання консультаційної допомоги працівникам Фонду щодо заповнення декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до вимог Закону України "Про запобігання корупції" Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Уповноваженим з антикорупційної діяльності Фонду, уповноваженими особами територіальних відділень Фонду для працівників, які є суб'єктами декларування, проведено внутрішнє антикорупційне навчання (кількість осіб, які взяли участь в навчанні: 4 працівники Фонду та 91 працівник територіальних відділень). Актуалізовано та доведено до відома суб'єктів декларування Пам'ятку щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування для суб'єктів декларування Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю та його територіальних відділень. В рамках надання консультаційної допомоги суб'єктам декларування Фонду здійснено направлення інформаційно-роз'яснювальних матеріалів щодо питань декларування на е-адресу працівників та до територіальних відділень Фонду. 10.02.2026 працівники Фонду та ряду територіальних відділень (серед них декларанти та уповноважені особи) взяли участь у вебінарі на тему: «Електронне декларування 2026: ключові правила та практичні інструменти». 20.02.2026 – уповноважені особи Фонду та ряду територіальних відділень (в окремих територіальних відділеннях також і декларанти взяли участь у вебінарі на тему: «Забезпечення процесу декларування в установі: алгоритм дій та практичні інструменти уповноваженого». До територіальних відділень надіслано листи з методичними та роз'яснювальними матеріалами щодо декларування та інших вимог фінансового контролю. Актуалізовані матеріали щодо електронного декларування, у тому числі методологічні роз'яснення Національного агентства, інформаційно-роз'яснювальні матеріали, розміщувалися в рубриці «Антикорупційна діяльність» // Дотримання вимог фінансового контролю на офіційному вебпорталі Фонду. https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/zapobigannya-korupciyi/informaciya-pro-robotu-upovnovazhenogo-z-antikorupcijnoyi-diyalnosti/dotrimannya-vimog-finansovogo-kontrolyu
7	Опис заходу: Надання працівникам Фонду (або особам, які виконують у ньому певну роботу), методичної допомоги та консультацій щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону, прав та гарантій захисту викривачів тощо Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року у разі звернення	30.06.2026	Виконано	Інформація щодо каналів, каналів/способів повідомлення про корупцію, щодо прав та гарантій викривачів доводиться до працівників Фонду в ході навчальних заходів, до новопризначених працівників - в ході антикорупційних інструктажів. Розроблено Пам'ятку «Куди повідомити про корупцію» (Пам'ятка доведена до працівників Фонду та територіальних відділень Фонду в ході антикорупційного навчання у 1 кв. 2026 р., розіслана на е-адреси працівників 05.03.2026, доведена до територіальних відділень Фонду листом від 04.03.2026 № 946/02-2026). Також у звітному періоді до працівників Фонду доведені роз'яснення Національного агентства від 12.06.2023 № 12 «Щодо правового статусу викривача», Пам'ятка НАЗК «Про що можна повідомити. Вищевказані матеріали доведені до співробітників в рамках внутрішнього антикорупційного навчання, направлені на е-адреси працівників 05.03.2026 та доведені до територіальних відділень Фонду листом від 04.03.2026 № 946/02-2026 , а також розміщені на офіційному сайті Фонду. Потім звітний періоду працівники Фонду офіційно не зверталися за отриманням індивідуальних консультацій щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень.. У рамках поширення відповідної інформації відомості щодо каналів/способів повідомлень про корупцію перебувають у цілодобовому відкритому доступі на офіційному вебпорталі Фонду у

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				розділі «Антикорупційна діяльність»// «Як повідомити про корупцію» https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/zapobigannya-korupciyi/povidomiti-pro-korupciyu
8	Опис заходу: Організація проведення внутрішніх навчань з антикорупційної тематики Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше згідно із затвердженим планом	30.06.2026	Виконано	Внутрішні антикорупційні навчання проведено. Зокрема, у 1 півріччі 2026 року відповідно до плану-графіка організовано та проведено навчання за такими напрямками: «Щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави та місцевого самоврядування для суб'єктів декларування Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю та його територіальних відділень (дата проведення 27.02.2026 ; загальна кількість осіб, які взяли участь у навчанні – 95 осіб). «Викривачі корупції: правові аспекти їх захисту. Повідомлення про корупцію та способи їх здійснення»// з проведенням тестування (дата проведення -30.04.2026 ; кількість осіб, які взяли участь у навчанні – 355 осіб). «Щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів»// з проведенням тестування (дата проведення – 30.06.2026 ; кількість осіб, які взяли участь у навчанні – 340 осіб). Внутрішнє антикорупційне навчання для працівників юридичних підрозділів (навчання проведено у період з 25.06.2026 по 29.06.2026; загальна кількість працівників, які взяли участь у навчанні – 49 осіб). Також в рамках проведення внутрішніх навчань та заходів з поширення інформації антикорупційного спрямування: у зв'язку зі змінами в законодавстві та з метою обізнаності щодо практичного застосування актів законодавства з питань лобіювання до територіальних відділень та працівників центрального апарату Фонду направлено інформаційні матеріали, роз'яснення НАЗК щодо відповідного питання (лист на е-пошту працівників від 08.06.2026, лист до територіальних відділень від 08.06.2026 № 2845/02-2026). Забезпечено поширення інформації антикорупційного спрямування шляхом розміщення на офіційному вебпорталі Фонду; в територіальних відділеннях: шляхом доведення відомостей на загальних зборах/ нарадах, обговорення/ доведення матеріалів під особистий підпис тощо. Працівники Фонду та ряду територіальних відділень Фонду взяли участь в онлайн-вебінарах, організованих Національним агентством.: 10.02.2026 працівники Фонду та ряду територіальних відділень (серед них декларанти та уповноважені особи) взяли участь у вебінарі на тему: «Електронне декларування 2026: ключові правила та практичні інструменти». 20.02.2026 – уповноважені особи Фонду та ряду територіальних відділень (в окремих територіальних відділеннях також і декларанти взяли участь у вебінарі на тему: «Забезпечення процесу декларування в установі: алгоритм дій та практичні інструменти уповноваженого». (підтвердні документи – долучені в рамках виконання тематичних заходів (дод. 2, дод.3 до Звіту).
9	Опис заходу: Запобігання та виявлення конфлікту інтересів, здійснення контролю за дотриманням вимог Закону щодо врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	За напрямком роботи щодо запобігання конфлікту інтересів новопризначені працівники Фонду надають повідомлення щодо наявності/відсутності працюючих близьких осіб. Відповідна форма повідомлення пропонується для заповнення новопризначеним працівникам в ході проведення антикорупційних інструктажів. Протягом звітного періоду у Фонді () та територіальних відділеннях Фонду () проведено внутрішні навчання та тестування за темою «Щодо застосування окремих положень Закону «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів». До працівників Фонду (шляхом розсилки на електронні адреси 30.06.2026) та до територіальних відділень Фонду (лист від 29.06.2026 № 3119/02) доведені Методичні рекомендації Національного агентства від 12.01.2024 р.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				№ 2 «Щодо застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції"» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень щодо запобігання корупції», посилення на онлайн-тести, навчальні курси (за відповідним напрямком) на освітніх платформах Національного агентства. До посадових осіб Фонду, на яких поширюються вимоги Закону «Про запобігання корупції» щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та до територіальних відділень Фонду (листом від 11.05.2026 №2395/02-2026) доведено інформаційно-роз'яснювальний лист Мінсоцполітики від 07.05.2026 №3200-19449/03-26 щодо застосування вимог законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. На антикорупційній сторінці офіційного вебсайту Фонду функціонує тематичний розділ «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів», який включає інформаційні матеріали щодо нормативних вимог та практичних аспектів застосування законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/zapobigannya-korupciyi
10	Опис заходу: 2. Участь у підготовці розпорядчих документів щодо врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду повідомлень про наявність конфлікту інтересів не надходило, розпорядчі документи не видавались.
11	Опис заходу: Отримання та організація розгляду у визначеному Законом порядку повідомлень про можливі факти вчинення працівниками Фонду корупційного або пов'язаного із корупцією правопорушення, інших порушень Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду повідомлення, які відповідають встановленим вимогам, щодо їх кваліфікації в якості повідомлень про корупцію, до центрального апарату Фонду не надходили.
12	Опис заходу: Ведення обліку повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Для ведення обліку повідомлень (заяв) заведено відповідний обліковий журнал. Для повідомлень про корупцію передбачено окремий облік в автоматизованій системі документообігу.
13	Опис заходу: Організація роботи та участь у проведенні службових розслідувань з метою виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону в інший спосіб, за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції або приписом Національного агентства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду проведено 1 службове розслідування з питань виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення або невиконання вимог Закону в інший спосіб, за поданням спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції. Про результати службового розслідування повідомлено спеціально уповноваженого суб'єкта
14	Опис заходу: Повідомлення Генерального директора Фонду, Національного агентства, інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчити про вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону працівниками Фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду безпосередньо до уповноваженої особи не надходили повідомлення та/або інформація щодо про факти, що можуть свідчити про вчинення пов'язаних із корупцією правопорушень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
15	Опис заходу: Проведення моніторингу Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані із корупцією правопорушення, з метою забезпечення дотримання Фондом вимог частини першої статті 59 та частини другої статті 651 Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Уповноваженою особою здійснюється періодичний моніторинг Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані із корупцією правопорушення, з метою забезпечення дотримання Фондом вимог частини першої статті 59 та частини другої статті 651 Закону.
16	Опис заходу: Проведення моніторингу офіційного веб-порталу "Судова влада України", Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом у разі отримання офіційної інформації стосовно вчинення працівником Фонду корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше у разі необхідності	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду здійснювався моніторинг офіційного веб-порталу "Судова влада України", Єдиного державного реєстру судових рішень.
17	Опис заходу: Здійснення контролю за направленням відділом по роботі з персоналом Фонду до Національного агентства засвідченої в установленому порядку паперової копії розпорядчого документа про накладення дисциплінарного стягнення та інформаційної картки до розпорядчого документа про накладення (скасування розпорядчого документа про накладення) дисциплінарного стягнення стосовно працівника Фонду за вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення для внесення відомостей до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року, в день підписання відповідного розпорядчого документа	30.06.2026	Виконано	Дисциплінарні стягнення за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень у звітному періоді щодо працівників Фонду не накладалися.
18	Опис заходу: Ведення обліку працівників Фонду, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Забезпечено ведення обліку працівників Фонду, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією (облік здійснюється в окремому журналі обліку).
19	Опис заходу: Проведення перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій, повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвочасного подання суб'єктами декларування декларацій у визначеному законодавством порядку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року, у встановлені законодавством терміни	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду в рамках щорічної кампанії декларування уповноваженим з антикорупційної діяльності Фонду та уповноваженими особами в територіальних відділеннях Фонду здійснено перевірку факту подання щорічних декларацій за 2025 рік. Відомості територіальних відділень щодо перевірки подання суб'єктами декларування декларацій до Реєстру (узагальнені аналітичні дані в рамках щорічної кампанії декларування за 2025 рік) надавалися територіальними до Фонду на виконання контрольного завдання Фонду. Виконано
20	Опис заходу: Ведення роз'яснювальної роботи з питань антикорупційного законодавства для територіальних відділень Фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Протягом звітного періоду в рамках роз'яснювальної роботи з питань додержання антикорупційного законодавства для територіальних відділень Фонду (у тому числі, для уповноважених осіб територіальних відділень) до територіальних відділень: скеровувалися інформаційні, роз'яснювальні матеріали (листи) в робочому порядку надавалися консультації в телефонному режимі; надсилалася/поширювалася інформація щодо можливості участі в заходах, організованих Національним агентством, іншими організаціями державного сектору (листи). За результатами: 10.02.2026 працівники Фонду та ряду територіальних відділень (серед них декларанти та уповноважені особи) взяли участь у вебінарі на тему: «Електронне декларування 2026: ключові правила та практичні інструменти». 20.02.2026 – уповноважені

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				особи Фонду та ряду територіальних відділень (в окремих територіальних відділеннях також і декларанти взяли участь у вебінарі на тему: «Забезпечення процесу декларування в установі: алгоритм дій та практичні інструменти уповноваженого».
21	Опис заходу: Забезпечення адміністрування розділу з питань запобігання корупції на офіційному вебпорталі Фонду Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	На офіційному вебпорталі Фонду функціонує та оновлюється розділ «Антикорупційна діяльність». У цьому розділі, зокрема, розміщено перелік та посилання на нормативно-правові акти антикорупційного спрямування, роз'яснення Національного агентства, інформацію про канали повідомлень про корупцію, пам'ятки, посилання на суміжні онлайн-ресурси, розміщена Антикорупційна програма та звіти про її виконання, інша інформація антикорупційного спрямування). https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/zapobigannya-korupciyi
22	Опис заходу: Оприлюднення інформації про законодавчі, інші нормативно-правові акти антикорупційного спрямування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Відповідна інформація на постійній основі розміщувалася та оновлювалася у розділі «Антикорупційна діяльність» на офіційному вебпорталі Фонду. https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/zapobigannya-korupciyi
23	Опис заходу: Участь в заходах антикорупційного спрямування (конференціях, семінарах, „круглих столах" тощо) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року (у разі надходження відповідного запрошення)	30.06.2026	Виконано	Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду, працівники територіальних відділень Фонду, у тому числі, відповідальні за проведення антикорупційної роботи/уповноважені особи, взяли участь зокрема, але не виключно у таких заходах антикорупційного спрямування: 10.02.2026 працівники Фонду та ряду територіальних відділень (серед них декларанти та уповноважені особи) взяли участь у вебінарі на тему: «Електронне декларування 2026: ключові правила та практичні інструменти». 20.02.2026 – уповноважені особи Фонду та ряду територіальних відділень (в окремих територіальних відділеннях також і декларанти взяли участь у вебінарі на тему: «Забезпечення процесу декларування в установі: алгоритм дій та практичні інструменти уповноваженого». За результатами – інформаційні та презентаційні матеріали НАЗК розіслані до територіальних відділень для використання уповноваженими особами (іншими зацікавленими особами).
24	Опис заходу: Забезпечення дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор публічних закупівель Фонду; уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	30.06.2026	Виконано	Уповноваженим з антикорупційної діяльності Фонду здійснювався моніторинг/аналіз інформації про потенційних контрагентів, яка міститься Єдиному державному реєстрі, Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов'язані із корупцією правопорушення, інших відкритих офіційних джерел (моніторинг здійснено по 28 контрагентам). До господарських договорів, які укладаються Фондом в рамках Закону «Про публічні закупівлі» та постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 №1178, включено антикорупційні застереження.
25	Опис заходу: Подання Національному агентству інформації про стан виконання заходів, передбачених Державною антикорупційною програмою з виконання Антикорупційної стратегії на 2021-2025 роки Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року	02.12.2024	Виконано	Фонд визначено виконавцем/співвиконавцем окремих заходів Державної антикорупційної програми з виконання Антикорупційної стратегії на 2021-2025 роки. Фондом у рамках виконання заходу 2.7.3.4.6 до Мінсоцполітики (як головного виконавця заходу 2.7.3.4.6) направлено пропозиції щодо виконання відповідного заходу ДАП (лист від 02.12.2024 №08/11-3892/02).

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку

Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівниками територіальних відділень Фонду при прийнятті від осіб документів для забезпечення засобами реабілітації

Опис ризику: Існує можливість порушення працівниками територіальних відділень Фонду законодавчо визначених вимог та процедур при прийнятті від осіб заяв та пакету документів для забезпечення засобами реабілітації (безпідставна відмова у прийнятті заяви, вимагання додаткових документів тощо) з метою отримання неправомірної вигоди (спонукання до надання неправомірної вигоди).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Внутрішній контроль за дотримання вимог, передбачених Порядком забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженим постановою КМ України від 5 квітня 2012 р. №321. Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 1.Забезпечено внутрішній контроль за дотримання вимог, передбачених Порядком забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженим постановою КМ України від 5 квітня 2012 р. №321.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Територіальними відділеннями Фонду здійснювався внутрішній контроль за дотриманням вимог, передбачених Порядком забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. №321 (далі – Порядок). Зокрема, здійснювався внутрішній контроль щодо отримання та розгляду заяв на забезпечення ДЗР, за наявності всіх необхідних документів заявників, їх актуальністю відповідно до вимог Порядку; при прийнятті від осіб заяв та пакету документів для забезпечення засобами реабілітації контроль щодо безпідставної відмови у прийнятті заяв тощо. Працівники структурних підрозділів відділення, які здійснюють приймання та опрацювання поданих документів та інші функції/процедури в рамках виконання Порядку № 321, ознайомлені з вимогами антикорупційного законодавства. Додаткові відомості: заяви щодо забезпечення засобами реабілітації можуть подаватися особами в інший спосіб (зокрема через е-кабінет, через органи соціального захисту населення, ЦНАПи), при цьому їх подальше опрацювання здійснюється територіальними відділеннями Фонду. У випадку виявлення з метою їх усунення, територіальні відділення Фонду повідомляють про це засобами електронного зв'язку відповідний орган, який здійснював приймання документів, або безпосередньо особу, яка подавала заву про забезпечення ДЗР. З метою координації діяльності Фонд організовує та долучається до участі в спільних проєктах/заходах з іншими учасниками, які беруть участь в забезпеченні засобами реабілітації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Оновлення та підтримання в актуальному стані розміщеної на офіційному вебпорталі Фонду пам'ятки щодо забезпечення засобами реабілітації. Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці управління забезпечення допоміжними засобами реабілітації Фонду; відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Фонду. Індикатор виконання 2. Забезпечено оновлення та підтримання в актуальному стані розміщеної на офіційному вебпорталі Фонду пам'ятки щодо забезпечення засобами реабілітації.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На вебпорталі Фонду розміщені: пам'ятка/брошура «Шлях до відновлення: протезування осіб з ампутацією» <https://www.ispf.gov.ua/gromadskosti/shlyah-do-vidnovlennya-protezuвання-osib-z-amputaciyeu> брошура «Як отримати засоби реабілітації безоплатно за державною програмою – алгоритм дій» <https://www.ispf.gov.ua/gromadskosti/yak-otrimati-dzr> Розгорнута інформація для осіб з інвалідністю, інших осіб, які потребують забезпечення засобами реабілітації та протезуванням, розміщена на спеціальному вебресурсі <https://protez.msp.gov.ua/> Додаткові відомості щодо поширення інформації: Фондом/територіальними відділеннями Фонду проводяться заходи щодо: поширення інформації серед громадян (військових, осіб з інвалідністю, інших осіб, які потребують відновлення та реабілітації) щодо алгоритму дій щодо безоплатного отримання засобів реабілітації та протезування; проводяться роз'яснювально-координаційні заходи в лікарнях, госпіталах, військово-лікарських комісіях, органах соціального захисту населення, центрах надання адміністративних послуг щодо порядку надання засобів реабілітації, належного оформлення відповідної документації тощо; в рамках координації процесу забезпечення засобами реабілітації організовуються та проводяться онлайн-заходи для організацій, задіяних в процесах/процедурах забезпечення засобами реабілітації (до прикладу: Фонд взяв участь у вебінарі для членів військово-лікарських комісій). З метою максимального інформування осіб, які мають ампутації верхніх/нижніх кінцівок та отримують медичну або реабілітаційну допомогу в закладах охорони здоров'я або реабілітаційних закладах і потребують забезпечення засобами реабілітації, працівники територіальних відділень Фонду не рідше ніж один раз на два тижні відвідують такі заклади та надають вичерпну інформацію щодо механізму безоплатного забезпечення допоміжними засобами реабілітації. Фондом налагоджено співпрацю з Національною службою здоров'я України Міністерства охорони здоров'я України, Департаментом охорони здоров'я Міністерства внутрішніх справ України та з Командування Медичних сил Збройних Сил України Міністерства оборони України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення Фондом вибіркового опитування (анкетування) осіб, які зверталися до територіальних відділень Фонду із заявою про забезпечення засобом реабілітації. Узагальнення отриманої інформації. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу Відповідальні виконавці управління забезпечення допоміжними засобами реабілітації Фонду Індикатор виконання 3. Забезпечено проведення Фондом вибіркового опитування (анкетування) осіб, які зверталися до територіальних відділень Фонду із заявою про забезпечення засобом реабілітації. Забезпечено узагальнення зібраної інформації.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення територіальними відділеннями вибіркового опитування (за допомогою засобів телекомунікаційного зв'язку) осіб з інвалідністю (інших осіб) щодо забезпечення допоміжними засобами реабілітації. За поданими звітами територіальних відділень Фонду загальна кількість осіб, які були опитані протягом 1 півріччя 2026 року, становить 4960 осіб. У процесі проведення моніторингу, не виявлено порушень працівниками територіальних відділень Фонду законодавчо визначених вимог щодо забезпечення засобами реабілітації.

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку

Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівниками територіальних відділень Фонду у зв'язку з можливістю лобювання інтересів окремих суб'єктів господарювання, які виготовляють, постачають і ремонтують засоби реабілітації (далі - виробники/постачальники засобів реабілітації), шляхом спонукання осіб до вибору конкретного виробника/постачальника засобу реабілітації

Опис ризику: Для забезпечення засобами реабілітації особа (або її законний представник) подає заяву до одного з наступних органів: органу соціального захисту населення; до уповноваженої посадової особи з питань соціального захисту виконавчого органу сільської, селищної, міської ради; до центру надання адміністративних послуг; через електронний кабінет; через Єдиний державний вебпортал електронних послуг (за наявності технічної можливості); до територіального відділення Фонду. Існує можливість, що працівники територіальних відділень Фонду, будучи пов'язаними з окремими виробниками/постачальниками засобів реабілітації (з метою отримання неправомірної вигоди), можуть лобювати їх інтереси шляхом спонукання осіб до вибору конкретного виробника/постачальника засобу реабілітації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Працівники територіальних відділень Фонду відповідно до п. 14 Порядку ознайомлюють осіб, які потребують забезпечення засобами реабілітації (або їх законних представників), з переліком виробників/постачальників засобів реабілітації при їх зверненні до територіального відділення Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Територіальні відділення Фонду Індикатор виконання Проведено ознайомлення осіб, які потребують забезпечення засобами реабілітації (або їх законних представників) з переліком виробників/постачальників засобів реабілітації при їх зверненні до територіального відділення Фонду	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення ознайомлення осіб, які потребують забезпечення засобами реабілітації (або їх законних представників), з переліком виробників/постачальників засобів реабілітації при їх безпосередньому зверненні до територіальних відділень Фонду (або при зверненні за отриманням інформації/ консультації в телефонному режимі). Додаткова інформація: ознайомлення з переліком виробників/постачальників забезпечує реалізацію права особи на вільний вибір підприємства, що здійснює виготовлення або постачання засобів реабілітації. Надання повної та актуальної інформації сприяє прозорості процесу забезпечення технічними засобами реабілітації та підвищує якість соціального захисту осіб з інвалідністю зв'язку з цим , територіальними відділеннями систематично проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота за напрямком забезпечення ДЗР. Зокрема, представники територіальних відділень відвідують медичні та реабілітаційні заклади, в яких військовослужбовці проходять лікування та реабілітацію після поранень. В ході візитів надається необхідна актуальна інформація щодо питань забезпечення засобами реабілітації, у тому числі щодо суб'єктів господарювання, які виготовляють, постачають і ремонтують засоби реабілітації за рахунок коштів державного бюджету. Перелік виробників/постачальників засобів реабілітації (в актуалізованому стані) розміщений та перебуває у цілодобовому відкритому доступі на офіційному вебпорталі Фонду. Інформація щодо суб'єктів господарювання оновлюється на офіційному вебсайті кожного 1-г

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Оновлення та підтримання в актуальному стані інформації про виробників/постачальників засобів реабілітації, що розміщується на офіційному вебпорталі Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Управління забезпечення допоміжними засобами реабілітації Фонду Індикатор виконання 2. Інформація про виробників/постачальників засобів реабілітації, що розміщується на офіційному вебпорталі Фонду, підтримується в актуальному стані.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На вебпорталі Фонду розміщені актуалізовані відомості щодо забезпечення засобами реабілітації: перелік суб'єктів господарювання, які виготовляють, постачають і ремонтують засоби реабілітації за рахунок коштів державного бюджету; перелік необхідних документів; інші інформаційно-роз'яснювальні матеріали за відповідними напрямком). <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/zabezpechennya-tehnichnimi-zasobami-reabilitatsiyi> Фондом/територіальними відділеннями Фонду проводяться заходи щодо: поширення інформації серед громадян (військових, осіб з інвалідністю, інших осіб, які потребують відновлення та реабілітації) щодо алгоритму дій щодо безоплатного отримання засобів реабілітації та протезування; проводяться роз'яснювально-координаційні заходи в лікарнях, госпіталах, військово-лікарських комісіях, центрах надання адміністративних послуг щодо порядку надання засобів реабілітації, належного оформлення відповідної документації тощо; в рамках координації процесу забезпечення засобами реабілітації організовуються та проводяться онлайн-заходи для організацій, задіяних в процесах/процедурах забезпечення засобами реабілітації (до прикладу: вебінар для членів військово-лікарських комісій). З метою максимального інформування осіб, які мають ампутації верхніх/нижніх кінцівок та отримують медичну або реабілітаційну допомогу в закладах охорони здоров'я або реабілітаційних закладах і потребують забезпечення засобами реабілітації, працівники територіальних відділень Фонду не рідше ніж один раз на два тижні відвідують такі заклади та надають вичерпну інформацію щодо механізму безоплатного забезпечення допоміжними засобами реабілітації. Фондом налагоджено співпрацю з Національною службою здоров'я України Міністерства охорони здоров'я України, Департаментом охорони здоров'я Міністерства внутрішніх справ України та з Командування Медичних сил Збройних Сил України Міністерства оборони України. Інформація щодо суб'єктів господарювання оновлюється на офіційному веб-сайті кожного 1-го та 15-го числа поточного місяця) До Переліку також включаються суб'єкти господарювання які здійснюють забезпечення виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями згідно вимог визначених Постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 518 «Деякі питання протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, та/або спеціальними виробами для занять спортом окремих категорій громадян, які втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок» Інформація щодо форми заяви щодо готовності забезпечення допоміжними засобами реабілітації розміщена на веб -сайті Фонду на постійній основі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Оновлення та підтримання в акумуляному стані розміщеної на офіційному вебпорталі Фонду пам'ятки щодо забезпечення засобами реабілітації Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Управління забезпечення допоміжними засобами реабілітації Фонду; відділ інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Фонду Індикатор виконання 3. Забезпечено оновлення та підтримання в актуальному стані розміщеної на офіційному вебпорталі Фонду пам'ятки щодо забезпечення засобами реабілітації.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На вебпорталі Фонду розміщені: Пам'ятка/брошура «Шлях до відновлення: протезування осіб з ампутацією» <https://www.ispf.gov.ua/gromadskosti/shlyah-do-vidnovlennya-protvezuvannya-osib-z-amputatsiyeyu> Брошура «Як отримати засоби реабілітації безоплатно за державною програмою – алгоритм дій» <https://www.ispf.gov.ua/gromadskosti/yak-otrimati-dzr> Розгорнута інформація для осіб з інвалідністю, інших осіб, які потребують забезпечення засобами реабілітації та протезуванням, розміщена на спеціальному вебресурсі <https://protez.msp.gov.ua/>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Проведення Фондом вибіркового опитування (анкетування) осіб, які зверталися до територіальних відділень Фонду із заявою про забезпечення засобом реабілітації. Узагальнення отриманої інформації Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Управління забезпечення допоміжними засобами реабілітації Фонду Індикатор виконання 4. Забезпечено проведення Фондом вибіркового опитування (анкетування) осіб, які зверталися до територіальних відділень Фонду із заявою про забезпечення засобом реабілітації. Отриману інформацію узагальнено та проаналізовано	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Територіальними відділеннями проведено вибіркове опитування (за допомогою засобів телекомунікаційного зв'язку) осіб з інвалідністю (інших осіб) щодо забезпечення допоміжними засобами реабілітації. За поданими звітами територіальних відділень Фонду загальна кількість осіб, які були опитані у 1 півріччі 2026 року, становить 4960 осіб. У процесі проведення моніторингу, не виявлено порушень працівниками територіальних відділень Фонду законодавчо визначених вимог щодо забезпечення засобами реабілітації

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Ризик виробників/постачальників засобів реабілітації Можливість штучного завищення вартості виробництва засобу реабілітації виробником/ постачальником внаслідок застосування незаконних методів ведення господарської діяльності. (При цьому працівники Фонду та територіальних відділень Фонду, будучи пов'язаними з недобросовісними суб'єктами господарювання з метою отримання неправомірної вигоди, можуть не застосовувати заходи аналізу, моніторингу та контролю)
Опис ризику: Виробники/постачальники засобів реабілітації можуть штучно завищувати вартість виробництва засобу реабілітації, використовуючи незаконні методи ведення господарської діяльності. При цьому працівники Фонду та територіальних відділень Фонду, будучи пов'язаними з недобросовісними суб'єктами господарювання з метою отримання неправомірної вигоди, можуть не застосовувати заходи аналізу, моніторингу та контролю

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. При проведенні аналізу та моніторингу забезпечення засобами реабілітації та у разі виявлення недостатності інформації щодо формування вартості засобу реабілітації Фонд та територіальні відділення Фонду звертаються до виробників/постачальників засобів реабілітації із запитом стосовно надання обґрунтування калькуляції вартості засобу реабілітації та надання відповідних підтвердних документів Запланований строк виконання заходу: Інше У разі наявності підстав Відповідальні виконавці Управління забезпечення допоміжними засобами реабілітації Фонду; територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 1.Забезпечено звернення до виробників/постачальників засобів реабілітації із запитом стосовно надання обґрунтування калькуляції вартості засобу реабілітації та надання відповідних підтвердних документів (у разі наявності підстав)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У випадку відсутності інформації або неповної інформації в особових електронних картках осіб з обмеженням повсякденного функціонування, відділеннями Фонду не проводиться перерахунок бюджетних коштів виробнику засобів реабілітації або надавачу послуг по ремонту до приведення даних документів у відповідність до вимог Постанови кабінету міністрів від 05.04.2012року № 321 зі змінами. При виявленні недостатності інформації щодо формування вартості засобу реабілітації територіальні відділення зверталися до виробників/постачальників засобів реабілітації щодо надання відповідного обґрунтування (зокрема, Дніпропетровське, Черкаське ОВФСЗОІ) За результатами: виробники надавали необхідні обґрунтування/підтвердні документи щодо формування вартості забезпечення ДЗР; зменшували вартість забезпечення ДЗР.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. У випадках виявлення можливих порушень та за наявності інших підстав Фонд та територіальні відділення Фонду звертаються до органів, що здійснюють фінансовий контроль, та до правоохоронних органів Запланований строк виконання заходу: Інше У разі наявності підстав Відповідальні виконавці Управління забезпечення допоміжними засобами реабілітації Фонду; територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 2. Забезпечено звернення до органів, що здійснюють фінансовий контроль, та до правоохоронних органів (у разі наявності підстав)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2026 року підстав для звернення до правоохоронних органів не виявлено.

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівниками територіальних відділень Фонду при здійсненні фінансування після забезпечення особи засобом реабілітації.
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди працівниками територіальних відділень Фонду при здійсненні фінансування (перерахування коштів виробникам/постачальникам засобів реабілітації) без належної перевірки наданих документів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Перед здійсненням перерахування бюджетних коштів виробникам/постачальникам засобів реабілітації територіальним відділенням Фонду необхідно проводити аналіз підтвердних документів, зокрема щодо долучення результатів фото- та відеофіксації процесу примірки протезу до акта приймання-передачі робіт (за наявності згоди особи або її законного представника), з урахуванням вимог, передбачених п. 27 Порядку Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 1. Перед здійсненням фінансування проведено аналіз підтвердних документів, зокрема щодо долучення результатів фото- та відеофіксації процесу примірки протезу до акту приймання-передачі робіт (за наявності згоди особи або її законного представника)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перерахування бюджетних коштів суб'єктам господарювання (виробникам/ постачальникам засобів реабілітації) здійснюється після перевірки підтвердних документів, зокрема акта приймання-передачі робіт з детальним описом засобу реабілітації (у разі забезпечення індивідуальним засобом реабілітації - з описом усіх складових), підписаного керівником (уповноваженою особою) суб'єкта господарювання та особою, яка забезпечується засобом реабілітації (або її законним представником). З урахуванням п. 27 Порядку №321 при забезпеченні індивідуальними засобами реабілітації в окремих випадках (при наявності згоди особи або її законного представника) суб'єкти господарювання надавали до територіальних відділень результати фото- та відеофіксації процесу примірки протезу. * відповідно до п. 27 Порядку №321 процес примірки протезу та перевірки можливості користуватися ним під час його видачі особі може бути зафіксований на фото- та відеонасіях за наявності згоди особи або її законного представника.

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди членом конкурсної комісії при розгляді конкурсних пропозицій громадських об'єднань осіб з інвалідністю
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди членом конкурсної комісії при розгляді конкурсних пропозицій громадських об'єднань осіб з інвалідністю (учасників конкурсу)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Надання пропозицій до Міністерства соціальної політики України щодо необхідності розроблення методології оцінювання конкурсних пропозицій громадських об'єднань осіб з інвалідністю (учасників конкурсу) Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Управління організації надання соціальних послуг та взаємодії з громадськими об'єднаннями Фонду Індикатор виконання 1. Надано до Міністерства соціальної політики України пропозиції щодо необхідності розроблення методології оцінювання конкурсних пропозицій громадських об'єднань осіб з інвалідністю (учасників конкурсу).	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Забезпечення систематичного оприлюднення інформації щодо проведення конкурсу на офіційному вебпорталі Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше В межах строків проведення конкурсу. Відповідальні виконавці Управління організації надання соціальних послуг та взаємодії з громадськими об'єднаннями Фонду. Індикатор виконання 2. Інформацію щодо проведення конкурсу оприлюднено на офіційному вебпорталі Фонду.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному вебпорталі Фонду в рубриці «Конкурс проєктів для громадських об'єднань» в розділі «Конкурс 2026» оприлюднена інформація про конкурс, оголошення, форми документів, навчальні матеріали, нормативно-правові акти тощо. <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/monitoring-zahodiv-vgoi-perelik-profesij-utos-utog/konkurs-proektiv-dlya-go/konkurs-2026-gooi-2026> В розділі «Конкурсна комісія» рішення конкурсної комісії та посилання на відеозаписи засідань конкурсної комісії <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/monitoring-zahodiv-vgoi-perelik-profesij-utos-utog/konkurs-proektiv-dlya-go/konkurs-2026-gooi-2026/konkursna-komisiya-2026-gooi-2026> В розділі «Договори та плани реалізації проєктів-переможців» розміщені договори про виконання загальнодержавних проєктів – переможців конкурсу та Описи проєктів <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/monitoring-zahodiv-vgoi-perelik-profesij-utos-utog/konkurs-proektiv-dlya-go/konkurs-2026-gooi-2026/dogovori-ta-plani-realizaciyi-2026-gooi-2026>

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу та отримання неправомірної вигоди членами конкурсної комісії при розгляді конкурсних пропозицій надавачів соціальних послуг для реалізації експериментального проєкту із запровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу та отримання неправомірної вигоди членами конкурсної комісії при розгляді конкурсних пропозицій надавачів соціальних послуг для реалізації експериментального проєкту із запровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Оприлюднення інформації щодо проведення конкурсу на офіційному вебпорталі Фонду (зокрема, оприлюднення рішення конкурсної комісії, договорів з надавачами соціальних послуг Запланований строк виконання заходу: Інше в межах строків проведення конкурсу Відповідальні виконавці Управління організації надання соціальних послуг та взаємодії з громадськими об'єднаннями Фонду Індикатор виконання 1. Оприлюднено інформацію щодо проведення конкурсу на офіційному вебпорталі Фонду (зокрема, рішення конкурсної комісії, договори з надавачами соціальних послуг	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному вебпорталі Фонду (в рубриці «Реалізація пілотних проектів щодо закупівлі соцпослуг» //Соціальна послуга з формування життєстійкості) оприлюднено інформацію щодо проведення конкурсу (зокрема, оприлюднення рішення конкурсної комісії, договорів з надавачами соціальних послуг) <https://www.ispf.gov.ua/diyalnist/realizaciya-pilotnih-proektiv-shchodo-zakupivli-socposlug/socialna-posluga-z-formuvannya-zhittjestijkosti-v-teritorial-gromadi-2025>

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівниками територіальних відділень Фонду за внесення до централізованого банку даних з проблем інвалідності (далі -ЦБІ) недостовірних даних про сплату роботодавцями сум адміністративно-господарських санкцій за невиконання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю (далі - АГС).
Опис ризику: Працівники територіальних відділень Фонду, діючи в інтересах третіх осіб, з метою отримання неправомірної вигоди, мають можливість вносити до ЦБІ недостовірні або перекручені дані про сплату роботодавцями сум АГС для убезпечення роботодавця від подання територіальним відділенням Фонду позову до суду щодо стягнення АГС.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення вибіркового контролю стосовно правильності внесення до Реєстру роботодавців щодо виконання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю даних про сплату АГС Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу Відповідальні виконавці Територіальні відділення Фонд Індикатор виконання 1. Здійснено вибірковий контроль щодо правильності внесення до Реєстру роботодавців щодо виконання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю даних про сплату АГС	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Територіальними відділеннями Фонду протягом звітного періоду проводився вибірковий контроль стосовно правильності внесення до Реєстру роботодавців щодо виконання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю (далі - Реєстр) даних про сплату АГС. Вибірковий контроль здійснювався, зокрема, шляхом звірки внесених до Реєстру даних у відповідності до платіжних доручень, отриманих від територіальних органів Державної казначейської служби України. У разі виявлення випадків некоректного введення інформації, дублювання платежу, технічних (механічних) помилок (у тому числі пов'язаних з технічними проблемами у роботі ЦБІ; раптовим знеструмленням мережі, іншими причинами), вживалися заходи щодо їх аналізу та усунення. Усунення недоліків здійснювалося розробником/технічним адміністратором е-системи). Фондом на постійній основі здійснюється моніторинг надходжень сум АГС та пені до Державного казначейства України; а також забезпечується аналіз та контроль за результатами періодичного звітування територіальних відділень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Підготовка та направлення до Міністерства соціальної політики України пропозицій щодо удосконалення програмних інструментів автоматизованої системи Централізованого банку даних з проблем інвалідності. Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.01.1970 Відповідальні виконавці Відділ реалізації заходів щодо зайнятості осіб з інвалідністю Фонду. Індикатор виконання 2. Підготовка та направлення до Міністерства соціальної політики України пропозицій щодо удосконалення програмних інструментів ЦБІ.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність прийняття посадовими особами Фонду та територіальних відділень Фонду рішень (вчинення дій) в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів
Опис ризику: Можливе неповідомлення посадовими особами Фонду та територіальних відділень Фонду у встановленому законодавством порядку про наявність потенційного чи реального конфлікту інтересів; прийняття рішень (вчинення дій) в умовах реального чи потенційного конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення пам'ятки щодо порядку дій у разі виникнення конфлікту інтересів Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду. Індикатор виконання 1. Розроблено пам'ятку щодо порядку дій у разі виникнення конфлікту інтересів	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення навчальних заходів з питань запобігання корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до плану навчань Відповідальні виконавці Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду; працівники територіальних відділень Фонду, відповідальні за проведення антикорупційної роботи. Індикатор виконання 2. Проведено навчальні заходи з питань запобігання корупції.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внутрішні навчання щодо вимог законодавства у сфері запобігання корупції (зокрема за напрямком недопущення та врегулювання конфлікту інтересів) проведено. Протягом звітного періоду у Фонді та територіальних відділеннях Фонду проведено внутрішні навчання за темою «Щодо застосування окремих положень Закону «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів». За результатами навчання проведено тестування. До працівників Фонду (шляхом розсилки на електронні адреси 30.06.2026) та до територіальних відділень Фонду (лист від 29.06.2026 № 3119/02) доведені оновлені Методичні рекомендації Національного агентства від 12.01.2024 р. N 2 «Щодо застосування окремих положень Закону України "Про запобігання корупції" стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень щодо запобігання корупції», посилення на онлайн-тести, навчальні курси (за відповідним напрямком) на освітніх платформах Національного агентства. До посадових осіб Фонду, на яких поширюються вимоги Закону «Про запобігання корупції» щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та до територіальних відділень Фонду (листом від 11.05.2026 №2395/02-2026) доведено інформаційно-роз'яснювальний лист Мінсоцполітики від 07.05.2026 №3200-19449/03-26 щодо застосування вимог законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Для новопризначених працівників Фонду в рамках заходів щодо недопущення конфлікту інтересів проводиться опитування щодо наявності/відсутності працівників близьких осіб (опитування проводиться шляхом заповнення форми повідомлення щодо наявності/відсутності працюючих близьких осіб Виконано

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність вимагання/ отримання неправомірної вигоди працівниками Фонду та територіальних відділень Фонду з метою або внаслідок здійснення неналежного представництва інтересів Фонду в суді
Опис ризику: Існує можливість вимагання/отримання неправомірної вигоди працівниками Фонду та територіальних відділень Фонду з метою або внаслідок здійснення неналежного представництва інтересів Фонду, територіальних відділень Фонду в суді.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Проведення для працівників юридичних підрозділів Фонду та територіальних відділень Фонду внутрішніх навчань щодо вимог законодавства у сфері запобігання корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 2024-2026 років. Відповідальні виконавці Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду, працівники територіальних відділень Фонду, відповідальні за проведення антикорупційної роботи Індикатор виконання 1. Внутрішні навчання що вимог законодавства у сфері запобігання корупції проведено. Працівники юридичних підрозділів Фонду та його територіальних відділень ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено внутрішнє навчання для працівників юридичних підрозділів Фонду та територіальних відділень Фонду (навчання проведено у період з 25.06.2026 по 29.06.2026; загальна кількість працівників, які взяли участь у навчанні – 49 осіб). Також протягом звітного періоду працівники юридичних підрозділів пройшли навчання, які відповідно до графіка навчань були організовані та проведені для всіх працівників організації. Тематика проведених навчань: «Викривачі корупції: правові аспекти їх захисту. Повідомлення про корупцію та способи їх здійснення»/з проведенням тестування. «Щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів»/ з проведенням тестування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Інформування уповноваженого з антикорупційної діяльності Фонду про випадки впливу зацікавлених осіб на працівників, які здійснюють представництво Фонду, територіальних відділень Фонду в суді. Запланований строк виконання заходу: Інше у разі наявності фактів впливу зацікавлених осіб Відповідальні виконавці	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду (щодо отримання інформації та реагування) Індикатор виконання 2. Повідомлено уповноваженого з антикорупційної діяльності Фонду про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників, які здійснюють представництво в суді (у разі наявності відповідних фактів).		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Фактів впливу зацікавлених осіб на працівників, які здійснюють представництво Фонду та його територіальних відділень у суді, не виявлено (повідомлень не надходило), у зв'язку з чим інформування уповноваженого з антикорупційної діяльності Фонду про відповідні випадки не здійснювалося.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Здійснення моніторингу Єдиного державного реєстру судових рішень та інформаційної системи "Судова влада України". Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Щокварталу Відповідальні виконавці Юридичний відділ Фонду Індикатор виконання 3. Забезпечено здійснення моніторингу Єдиного державного реєстру судових рішень та інформаційної системи "Судова влада України"	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено здійснення моніторингу Єдиного державного реєстру судових рішень та інформаційної системи "Судова влада України" (з метою виявлення фактів/ознак неналежного представництва інтересів Фонду та територіальних відділень Фонду в суді з метою отримання або внаслідок отримання неправомірної вигоди). Проведеним вибіркоким аналізом даних Єдиного державного реєстру судових рішень та інформаційної системи "Судова влада України" не виявлено судових рішень, які б свідчили про неналежне представництво інтересів Фонду та територіальних відділень Фонду в суді з метою отримання неправомірної вигоди.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди у зв'язку з укладанням договорів з недобросовісними контрагентами; надання переваги окремим контрагентам
Опис ризику: При проведенні закупівель існує можливість укладення договорів з недобросовісними контрагентами; надання переваги окремим контрагентам з метою задоволення приватного інтересу та/або в інтересах третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення алгоритму залучення до перевірки контрагентів уповноваженого з антикорупційної діяльності Фонду та працівників територіальних відділень Фонду, відповідальних за проведення антикорупційної роботи. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Сектор публічних закупівель Фонду; уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду. Індикатор виконання 1. Розроблено алгоритм залучення до перевірки контрагентів уповноваженого з антикорупційної діяльності Фонду та працівників територіальних відділень Фонду, відповідальних за проведення антикорупційної роботи.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Оновлення (внесення змін) до Порядку договірної роботи у Фонді, в якому, зокрема, передбачити участь уповноваженого з антикорупційної у відповідних процедурах проведення закупівель та проведенні договірної роботи. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Сектор публічних закупівель Фонду; юридичний відділ Фонду; уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду. Індикатор виконання 2. Оновлено (внесено зміни) до Порядку договірної роботи у Фонді, в якому, зокрема, передбачити участь уповноваженого з антикорупційної у відповідних процедурах проведення закупівель та проведенні договірної роботи.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3.Розроблення (внесення змін) до нормативних документів територіальних відділень Фонду, що регулюють порядок ведення договірної роботи у територіальних відділеннях Фонду (у тому числі, щодо передбачення положень щодо обов'язкового візування проєктів договорів посадовими особами територіальних відділень, відповідальними за проведення антикорупційної роботи). Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 3.Розроблено (внесено змін) до нормативних документів територіальних відділень Фонду, що регулюють порядок ведення договірної роботи у територіальних відділеннях Фонду (у тому числі, щодо передбачення положень щодо обов'язкового візування проєктів договорів посадовими особами територіальних відділень, відповідальними за проведення антикорупційної роботи).	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Ймовірність порушень посадовими особами Фонду, територіальних відділень Фонду процедур реєстрації вхідної та вихідної кореспонденції з метою задоволення приватного інтересу або в інтересах третіх осіб
Опис ризику: Можливість посадової особи, яка здійснює реєстрацією вхідної/вихідної кореспонденції, не вносити документи до відповідних реєстрів, затримувати обіг кореспонденції з метою задоволення приватного інтересу або в інтересах третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення внутрішнього контролю за веденням реєстрів вхідної та вихідної кореспонденції. Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Відділ документального забезпечення Фонду; територіальні відділення Фонду. Індикатор виконання 1. Забезпечено здійснення внутрішнього контролю за веденням реєстрів вхідної та вихідної кореспонденції.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Запроваджено та використовується автоматизована система документообігу, в якій ведеться автоматизований облік вхідної та вихідної кореспонденції. Контроль забезпечується шляхом формування електронних реєстрів та їх перевірки відповідальними особами. Система забезпечує автоматизоване фіксування дій користувачів, рух документів, збереження історії змін, можливість оперативного контролю повноти і своєчасності реєстрації документів. Також з метою вдосконалення системи діловодства в рамках внутрішнього контролю та забезпечення належної організації документообігу наказом Фонду від 08.07.2026 № 84 затверджено перелік осіб, відповідальних за діловодство у структурних підрозділах Фонду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Здійснення заходів щодо запровадження автоматизованого документообігу Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.01.1970 до кінця 2025 року Відповідальні виконавці Структурні підрозділи Фонду (відповідно до компетенції) Індикатор виконання 2.Забезпечено здійснення організаційних та практичних заходів щодо реалізації впровадження автоматизованої системи документообігу; автоматизована система документообігу запроваджена.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівниками сектора внутрішнього аудиту Фонду при здійсненні діяльності з внутрішнього аудиту.
Опис ризику: Існує можливість приховування інформації щодо виявлених порушень під час проведення внутрішнього аудиту, затягування строків проведення внутрішнього аудиту, допущення інших порушень при проведенні аудиту з метою отримання неправомірної вигоди, задоволення приватного інтересу або в інтересах третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготовка звіту про результати діяльності підрозділу внутрішнього аудиту відповідно до вимог Порядку здійснення внутрішнього аудиту та утворення підрозділів внутрішнього аудиту, Порядку та стандартів внутрішнього аудиту, затвердженого постановою КМ України від 28 вересня 2011 р. N 1001. Запланований строк виконання заходу: Інше щорічно (у терміни, встановлені Мінсоцполітики). Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Фонду Індикатор виконання 1. Звіт про результати діяльності підрозділу внутрішнього аудиту підготовлено та надано до Мінсоцполітики.	30.06.2026	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом звітного періоду посади у секторі внутрішнього аудиту Фонду були вакантними, з урахуванням чого звіт про результати діяльності підрозділу внутрішнього аудиту до Мінсоцполітики не подавався. З метою укомплектування сектору внутрішнього аудиту Фондом вживалися заходи щодо добору персоналу, що включали: звернення до служби зайнятості, розміщення оголошення щодо пошуку персоналу на HR-платформах та на сайті Фонду. Причина відмови кандидатів при працевлаштуванні – не владштовує рівень заробітної плати). <https://www.ispf.gov.ua/pro-fond/vakansiya241011>

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Ймовірність отримання неправомірної вигоди працівниками Фонду та його територіальних відділень при використанні, розпорядженні, списанні матеріальних ресурсів
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу, отримання неправомірної вигоди працівниками Фонду, територіальних відділень Фонду при використанні, розпорядженні, списанні матеріальних ресурсів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Здійснення внутрішнього моніторингу за наявністю і рухом майна, використанням фінансових і матеріальних (нематеріальних) ресурсів у Фонді та територіальних відділеннях Фонду Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Відділ бухгалтерського обліку та звітності Фонду; територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 1. Забезпечено здійснення внутрішнього моніторингу за наявністю і рухом майна, використанням фінансових і матеріальних (нематеріальних) ресурсів у Фонді та територіальних відділеннях Фонду.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено здійснення внутрішнього моніторингу за наявністю і рухом майна, використанням фінансових і матеріальних (нематеріальних) ресурсів у Фонді та територіальних відділеннях Фонду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Проведення щорічної інвентаризації активів та зобов’язань. Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.01.1970 щорічно (до 31 грудня звітного року) Відповідальні виконавці Відділ бухгалтерського обліку та звітності Фонду; територіальні відділення Фонду. Індикатор виконання 2. Щорічну інвентаризацію активів та зобов’язань проведено.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У 2026 році термін виконання заходу не настав.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірність незаконного використання, розголошення працівниками Фонду та територіальних відділень Фонду персональних даних, конфіденційної чи службової інформації з метою отримання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Існує можливість розголошення посадовими особами Фонду та територіальних відділень Фонду персональних даних, конфіденційної чи службової інформації з метою отримання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення внутрішнього документа щодо відповідальності працівників Фонду, територіальних відділень Фонду за розголошення інформації, що стала відома у зв’язку з виконанням службових повноважень та доведення його до відома працівників. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024	31.12.2024	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Відділ по роботі з персоналом Фонду; територіальні відділення Фонду. Індикатор виконання 1. Розроблено та доведено до відома працівників внутрішній документ щодо відповідальності працівників Фонду та його територіальних відділень за розголошення інформації, що стала відома у зв'язку з виконанням службових повноважень.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередніх періодах

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Доведення до відома новопризначених працівників внутрішнього документа щодо відповідальності працівників Фонду та його територіальних відділень за розголошення інформації, що стала відома у зв'язку з виконанням посадових обов'язків. Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Відділ по роботі з персоналом Фонду; територіальні відділення Фонду. Індикатор виконання 2. Забезпечено доведення до відома новопризначених працівників внутрішнього документа щодо відповідальності працівників Фонду та його територіальних відділень за розголошення інформації, що стала відома у зв'язку з виконанням посадових обов'язків.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Новопризначені працівники Фонду та його територіальних відділень ознайомлюються з посадовими інструкціями, положеннями про структурні підрозділи (якими, зокрема, передбачені положення щодо нерозголошення інформації, що стала відома у зв'язку з виконанням посадових обов'язків та іншими внутрішніми документами відповідного змісту (зобов'язаннями, пам'ятками, попередженнями). Зокрема, у звітному періоді у центральному апараті Фонду Зобов'язання про нерозголошення конфіденційної чи службової інформації доведено до відома 7 новопризначених працівників.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Проведення для працівників Фонду та територіальних відділень Фонду навчання за відповідним тематичним напрямком. Запланований строк виконання заходу: Інше Не рідше ніж 1 раз на рік Відповідальні виконавці Уповноважений з антикорупційної діяльності Фонду; територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 3. Навчання для працівників Фонду та територіальних відділень Фонду проведено.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання заходу у 2026 році не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість внесення працівниками Фонду та територіальних відділень Фонду недостовірних відомостей до Централізованого банку даних з проблем інвалідності (ЦБІ) з метою одержання неправомірної вигоди.
Опис ризику: Існує можливість, що при реалізації повноважень Фонду як користувача ЦБІ працівники Фонду та територіальних відділень Фонду можуть вносити до ЦБІ недостовірні відомості з метою задоволення приватного інтересу або в інтересах третіх осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення пам'ятки щодо роботи в ЦБІ. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 Відповідальні виконавці Відділ моніторингу, аналітики та статистики Фонду Індикатор виконання 1. Пам'ятку щодо роботи в ЦБІ розроблено.	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Доведення пам'ятки до відома працівників Фонду та територіальних відділень Фонду, які наділені повноваження щодо роботи в ЦБІ; ознайомлення з пам'яткою новопризначених працівників, які наділяються повноваженнями щодо роботи в ЦБІ. Запланований строк виконання заходу: Інше Захід здійснюється постійно Відповідальні виконавці Структурні підрозділи Фонду (в межах повноважень); територіальні відділення Фонду Індикатор виконання 2. Забезпечено доведення пам'ятки щодо роботи в ЦБІ до відома працівників Фонду та територіальних відділень Фонду, які наділені повноваження щодо роботи в ЦБІ; забезпечено ознайомлення з пам'яткою новопризначених працівників, які наділяються повноваженнями щодо роботи в ЦБІ.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівники Фонду та його територіальних відділень, які наділені повноваженнями щодо роботи в ЦБІ, ознайомлені з Пам'яткою працівникам Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю та його територіальних відділень, які наділені повноваження щодо роботи в централізованому банку даних з проблем інвалідності (далі- Пам'ятка). Ознайомлення з Пам'яткою працюючих працівників відбулося у попередніх звітних періодах. У 1 півріччі здійснено ознайомлення з Пам'яткою новопризначених працівників/ працівників, яким в рамках виконання функціональних обов'язків надаються повноваження щодо роботи в ЦБІ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Здійснення заходів реагування (оперативний аналіз, уточнення, звірка інформації тощо) при виявленні в ході роботи в ЦБІ інформації, щодо якої виникають сумніви в її достовірності. Запланований строк виконання заходу: Інше У разі виникнення потреби. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи Фонду (в межах повноважень); територіальні відділення Фонду. Індикатор виконання 3. Забезпечено здійснення заходів реагування при виявленні в ході роботи в ЦБІ інформації, щодо якої виникають сумніви в її достовірності.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Фондом в межах повноважень забезпечено здійснення аналізу, уточнення, звірки інформації, що міститься в ЦБІ. Проведена співпраця з департаментами соціального захисту населення по усуненню виявлених невідповідностей даних в наданих реабілітаційних послугах. Опрацьовувалися звернення суб'єктів господарювання про виправлення недоліків, помилок ведення процесів забезпечення ДЗР в централізованому банку даних та забезпечено своєчасне реагування на вказані запити. Зокрема: • Здійснення реєстрації користувачів ЦБІ та контроль прав доступу відповідно до повноважень, визначених Положення про централізований банк даних з проблем інвалідності, затвердженого постановою КМ України від 16.02.2011 №121 (Опрацьовано 40 звернень). • Здійснено аналіз, уточнення, звірку інформації, що міститься в ЦБІ. Зокрема, протягом звітного періоду опрацьовано 160 звернень управлінь соціального захисту населення, департаментів соціального захисту населення по усуненню виявлених невідповідностей даних щодо надання реабілітаційних послуг та 62 звернення суб'єктів господарювання про виправлення недоліків, помилок ведення процесів забезпечення ДЗР в ЦБІ; забезпечено своєчасне реагування на вказані запити. • Посилено моніторинг наповнення ЦБІ в частині забезпечення дітей з інвалідністю реабілітаційними послугами за рахунок державного бюджету, а саме оновлено форму подання щомісячної звітності про використання бюджетних коштів на підставі інформації в ЦБІ . Надіслано лист структурним підрозділам з питань соціального захисту від 05.06.2026 № 2828/09-2026. • Проводилась робота по виявленню причин та усунення некоректної дії інформаційного обміну з ЄІССС, а саме щодо відомостей про встановлення інвалідності. • Опрацьовані з ТОВ "НВП "Медирент" (розробником) пропозиції щодо послуг із супроводження та програмної підтримки ЦБІ з метою виявлення причин і усунення помилок: некоректного збереження даних на етапі формування розрахунків адміністративно-господарських санкцій, нарахування пені, платежів, звітів, тощо. • Надано роз'яснення структурним підрозділам з питань соціального захисту щодо реєстрації особи в ЦБІ та внесення інформації про інвалідність (Лист від 12.03.2026 № 1086/09-2026). • З метою належної організації роботи та наповнення банку даних, підвищення ефективності роботи з метою удосконалення існуючого функціоналу ЦБІ Фондом здійснюється взаємодія з Мінсоцполітики. Підготовлено та направлено до Мінсоцполітики ряд листів, зокрема, пропозиції щодо вдосконалення технологій і програмних засобів формування та підтримання банку даних, забезпечення моніторингу стану наповнення ЦБІ щодо забезпечення допоміжними засобами реабілітації (листи до Мінсоцполітики від 15.01.2026 № 160/09-2026; від 30.03.2026 № 1493/09-2026; від 06.04.2026 № 1620/09-2026; від 27.04.2026 № 2050/09-2026).

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Тема: Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Лютий 2025 року, Лютий 2026 року	27.02.2026	Виконано	95
2	Найменування заходу: Тема: Викривачі корупції: правові аспекти їх захисту. Повідомлення про корупцію та способи їх здійснення. Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше І квартал 2025 року І квартал 2026 року	30.04.2026	Виконано	355
3	Найменування заходу: Тема: Щодо застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	30.06.2026	Виконано	340

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше II квартал 2025 року II квартал 2026 року			
4	Найменування заходу: Тема: Відповідальність за вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2024 року III квартал 2025 року III квартал 2026 року	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Тема: Управління корупційними ризиками Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2024 року IV квартал 2025 року IV квартал 2026 року	30.09.2026	Строк виконання заходу не настав	0